HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN

HUYỆN TRÀNG ĐỊNH

Số:        /NQ-HĐND

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Tràng Định, ngày      tháng 7 năm 2024

NGHỊ QUYẾT

Về việc thông qua Đồ án quy hoạch xây dựng vùng huyện Tràng Định

đến năm 2040, tầm nhìn đến năm 2050, tỷ lệ 1/25.000

HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN HUYỆN TRÀNG ĐỊNH

KHÓA XX, KỲ HỌP THỨ MƯỜI TÁM

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19/6/2015; Luật sửa

đổi, bổ sung một số điều của Luật Tổ chức chính phủ và Luật Tổ chức chính

quyền địa phương ngày 22/11/2019;

Căn cứ Luật Xây dựng ngày 18/6/2014; Luật sửa đổi, bổ sung một số điều

của Luật xây dựng ngày 17/6/2020;

Căn cứ Luật quy hoạch ngày 24/11/2017; Luật sửa đổi bổ sung một số

điều của 37 Luật có liên quan đến Quy hoạch ngày 20/11/2018;

Căn cứ Nghị định số 44/2015/NĐ-CP ngày 06/5/2015 của Chính phủ về

Quy định chi tiết một số nội dung về quy hoạch xây dựng; Nghị định số

72/2019/NĐ-CP ngày 30/8/2019 của Chính phủ sửa đổi, bổ sung một số điều

của Nghị định 37/2010/NĐ-CP ngày 07/4/2010 về lập thẩm định, phê duyệt và

quản lý quy hoạch đô thị và Nghị định số 44/2015/NĐ-CP ngày 06/5/2015 của

Chính phủ về Quy định chi tiết một số nội dung về quy hoạch xây dựng;

Sau khi xem xét Tờ trình số 2893/TTr-UBND ngày 08/7/2024 của Ủy ban

nhân dân huyện về việc thông qua Đồ án quy hoạch xây dựng vùng huyện Tràng

Định đến năm 2040, tầm nhìn đến năm 2050, tỷ lệ 1/25.000; Báo cáo thẩm tra

của Ban Kinh tế - Xã hội, Hội đồng nhân dân huyện và ý kiến thảo luận của Đại

biểu Hội đồng nhân dân huyện tại kỳ họp.

QUYẾT NGHỊ:

Điều 1. Thống nhất thông qua Đồ án quy hoạch xây dựng vùng huyện

Tràng Định đến năm 2040, tầm nhìn đến năm 2050, tỷ lệ 1/25.000.

Điều 2. Tổ chức thực hiện.

1. Giao Ủy ban nhân dân huyện Tràng Định hoàn thiện thủ tục có liên

quan đề trình cấp có thẩm quyền xem xét, quyết định.

2. Giao Thường trực Hội đồng nhân dân huyện, các Ban của Hội đồng

nhân dân huyện, các Tổ đại biểu và đại biểu Hội đồng nhân dân huyện giám sát

thực hiện nghị quyết này.

2

Nghị quyết này đã được Hội đồng nhân dân huyện Tràng Định khóa XX,

kỳ họp thứ mười tám thông qua ngày 16 tháng 7 năm 2024./.

Nơi nhận:
- Thường trực HĐND tỉnh;

- UBND tỉnh;

- Sở Xây dựng tỉnh;

- Tổ Đại biểu HĐND tỉnh ứng cử tại huyện;

- Thường trực Huyện ủy;

- Thường trực HĐND huyện

- Ủy ban MTTQVN huyện;

- Các ban ngành, đoàn thể huyện;

- Đại biểu HĐND huyện;

- HĐND, UBND các xã, thị trấn;

- Trang TT điện tử huyện;

- Lưu: VT, HSKH.

CHỦ TỊCH

Hoàng Anh Dũng

		2024-07-18T17:27:44+0700

		2024-07-19T15:22:48+0700

		2024-07-19T15:22:48+0700

		2024-07-19T15:22:48+0700